

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDÓIA****PLANILHA ORÇAMENTÁRIA**Obra: **Recuperação de Galeria e Erosão na Rua Rio de Janeiro**Local: **Rua Rio de Janeiro nº 682 - Centro - Águas de Lindóia - SP -**Base CDHU Nº: **Versão 187 - COM DESONERAÇÃO**Data Base: **AGOSTO/22**

Item	Base Serviços	Códigos Serviços	Descrição dos Serviços	UNID.	QUANT.	Preço Unitário R\$	Valor Total R\$
1			SERVIÇOS PRELIMINARES				R\$ 2.594,28
1.1	CDHU	02.08.040	Placa em lona com impressão digital e requadro em metalon	M2	6,00	432,38	R\$ 2.594,28
2			RECUPERAÇÃO DA TUBULAÇÃO E DA ÁREA DE EROSÃO				R\$ 26.993,84
2.1	CDHU	46.12.150	Tube de concreto (PA-2), DN= 600mm	M	4,50	200,81	R\$ 903,65
2.2	CDHU	49.12.110	Poço de visita de 1,60 x 1,60 x 1,60 m - tipo PMSP	UN	2,00	5941,81	R\$ 11.883,62
2.3	CDHU	S.03.000.080328	Guindaste hidráulico autopropelido, com lança telescópica, para espaços limitados, tração 4x4, capacidade acima de 30	H	8,00	207,76	R\$ 1.662,08
2.4	CDHU	07.01.020	Escavação e carga mecanizada em solo de 1ª categoria, em campo aberto	M3	55,03	17,28	R\$ 950,99
2.5	CDHU	05.10.010	Carregamento mecanizado de solo de 1ª e 2ª categoria	M3	78,62	5,36	R\$ 421,40
2.6	CDHU	05.10.024	Transporte de solo de 1ª e 2ª categoria por caminhão para distâncias superiores ao 10° km até o 15° km	M3	78,62	28,86	R\$ 2.268,97
2.7	CDHU	06.11.040	Reaterro manual apiloado sem controle de compactação	M3	55,03	15,74	R\$ 866,24
2.8	CDHU	11.01.290	Concreto usinado, fck = 25 MPa - para bombeamento	M3	12,00	498,07	R\$ 5.976,84
2.9	CDHU	11.16.020	Lançamento, espalhamento e adensamento de concreto ou massa em lastro e/ou enchimento	M3	12,00	71,14	R\$ 853,68
2.10	CDHU	11.18.040	Lastro de pedra britada	M3	1,52	160,61	R\$ 244,13
2.11	CDHU	10.02.020	Armadura em tela soldada de aço	KG	62,16	15,48	R\$ 962,24
		Total					R\$ 29.588,12
		BDI %	25,00%				R\$ 7.397,03
		Total Geral dos Serviços					R\$ 36.985,15

Victor Amadeu de Carvalho
Engenheiro Civil
CREA: **5062885991**